Návrh komunikačního plánu společnosti
DEFEND FINANCE s.r.o.

Monika Šilhárová

Bakalářská práce
2016

PROHLÁŠENÍ AUTORA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Prohlašuji, že

 beru na vědomí, že odevzdáním bakalářské práce souhlasím se zveřejněním své práce

podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších právních předpisů, bez

ohledu na výsledek obhajoby;

 beru na vědomí, že bakalářská práce bude uložena v elektronické podobě

v univerzitním informačním systému dostupná k prezenčnímu nahlédnutí, že jeden

výtisk bakalářské práce bude uložen na elektronickém nosiči v příruční knihovně

Fakulty managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně;

 byl/a jsem seznámen/a s tím, že na moji bakalářskou práci se plně vztahuje zákon

č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a

o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších právních předpisů,

zejm. § 35 odst. 3;

 beru na vědomí, že podle § 60 odst. 1 autorského zákona má UTB ve Zlíně právo na

uzavření licenční smlouvy o užití školního díla v rozsahu § 12 odst. 4 autorského

zákona;

 beru na vědomí, že podle § 60 odst. 2 a 3 autorského zákona mohu užít své

dílo – bakalářskou práci nebo poskytnout licenci k jejímu využití jen připouští-li tak

licenční smlouva uzavřená mezi mnou a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně s tím, že

vyrovnání případného přiměřeného příspěvku na úhradu nákladů, které byly

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně na vytvoření díla vynaloženy (až do jejich skutečné

výše) bude rovněž předmětem této licenční smlouvy;

 beru na vědomí, že pokud bylo k vypracování bakalářské práce využito softwaru

poskytnutého Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně nebo jinými subjekty pouze ke

studijním a výzkumným účelům (tedy pouze k nekomerčnímu využití), nelze výsledky

bakalářské práce využít ke komerčním účelům;

beru na vědomí, že pokud je výstupem bakalářské práce jakýkoliv softwarový produkt,

považují se za součást práce rovněž i zdrojové kódy, popř. soubory, ze kterých se

projekt skládá. Neodevzdání této součásti může být důvodem k neobhájení práce.

Prohlašuji,

1. že jsem na bakalářské práci pracoval samostatně a použitou literaturu jsem citoval,

v případě publikace výsledků budu uveden jako spoluautor;

2. že odevzdaná verze bakalářské práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG jsou

totožné.

Ve Zlíně

ABSTRAKT

V bakalářské práci bude navržen komunikační plán pro společnost DEFEND FINANCE

s.r.o., která působí na trhu pojištění motorových vozidel. Práce je rozdělena do dvou částí,

a to na část teoretickou a praktickou. V teoretické části budou na základě vybraných

literárních zdrojů vysvětleny všechny pojmy, analýzy a metody použité v části praktické,

která na tuto část navazuje. Praktická část bude zaměřena na charakteristiku společnosti,

analýzu PEST a SWOT, a budou zde popsány jednotlivé nástroje propagace,

které společnost využívá. Následně budou navrženy komunikační nástroje, pomocí nichž

by mohla společnost zviditelnit nejen značku, ale také více přiblížit své produkty

budoucím zákazníkům. Cílem práce je navrhnout komunikační plán společnosti DEFEND

FINANCE s.r.o., jeho rozpočet a časový harmonogram realizace.

Klíčová slova:

Komunikační plán, marketingová komunikace, komunikační mix, analýza PEST, SWOT.

ABSTRACT

In the bachelor thesis will be proposed Communication Plan for the company DEFEND

FINANCNE Ltd., which operates in the motor insurance market. The thesis is divided into

two parts, theoretical and practical. In the theoretical part will be, on the basis of selected

literature sources, explained all the concepts, analysis and methods used in the practical

part, which follows to this part. The practical part will be focused on the characteristics of

the company, PEST and SWOT analysis. There will be described individual promotional

tools used by the company. Then will be designed communication tools by which the

company could raise the visibility not only the brand, but also to bring products closer to

prospective customers. The aim of the bachelor thesis is to design the Communication Plan

of the company DEFEND FINANCE Ltd., its budget and timetable for implementation.

Keywords:

Communication Plan, marketing communication, communication mix, PEST, SWOT

analyse.
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ÚVOD

V dnešní době, kdy se provoz na cestách neustále zvyšuje a je větší pravděpodobnost stát

se účastníkem dopravní nehody, je důležité si svůj majetek, tedy automobil, a do něj

vložené finanční prostředky, chránit. Jiným nežádoucím faktorem mohou být poruchy

či závady na vozidle, a to jak na novém, tak především na starším ojetém. I v tomto

případě si každý vlastník automobilu sám zváží, zda se mu vložení financí do pojištění

vyplatí či nikoliv. Různé závady se však objevují stále častěji a stejně jako například

dopravní nehoda, přijdou vždy v tu nejméně vhodnou dobu. Pro zajištění těchto finančních

ztrát je tedy důležité vybrat to správné pojištění, které bude v co největší míře vyhovovat

požadavkům zákazníků.

Pro zpracování bakalářské práce jsem si vybrala téma komunikační plán společnosti

DEFEND FINANCE s.r.o., která nabízí doplňkové pojistné produkty pro automobilový

trh. Výběr tohoto tématu byl podpořen vedoucím mé práce, jelikož společnost se tímto

tématem sama začíná více zabývat, a tato práce může být dobrým výchozím bodem,

jak se zlepšením propagace společnosti začít. I přesto, že společnost na trhu působí již

několik let, je zde velké množství firem, které nabízejí stejné, nebo podobné produkty

pro automobilový trh, a tím vytváří konkurenční prostředí. Proto je důležité

se od konkurence odlišit svou nabídkou pojistných produktů, ale také se vhodným

způsobem prezentovat navenek.

Cílem práce je navrhnout vhodný komunikační plán pro společnost DEFEND

FINANCE s.r.o., který bude obsahovat vyhovující způsoby propagace, což by mělo

společnosti pomoci získat nové partnerské vztahy pro spolupráci, ale i koncové zákazníky.

Práce je rozdělena na dvě části. Teoretická část se věnuje zpracování informací získaných

z vybrané odborné literatury. Postupně jsou vysvětleny a popsány pojmy marketingová

komunikace, komunikační mix a jeho jednotlivé části. Dále analýza konkurence, PEST

analýza a SWOT analýza.

V praktické části je nejdříve představena společnost DEFEND FINANCE s.r.o., její

historie a současná situace, předmět činnosti, a poskytované služby. V dalším bodě jsou

zpracovány jednotlivé analýzy konkurence, PEST a SWOT. V analýze konkurence budou

vybráni a představeni největší konkurenti společnosti. Dále bude provedena PEST analýza,

která zkoumá makroprostředí společnosti. Na tuto analýzu navazuje SWOT analýza,

která ukáže silné a slabé stránky společnosti, ale také její příležitosti a hrozby.
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Dále se práce zabývá současnými komunikačními aktivitami společnosti. Jsou zde popsány

jednotlivé nástroje komunikace, které společnost nyní využívá.

Nejdůležitějším bodem této práce je samotné zpracování komunikačního plánu společnosti.

Jednotlivé komunikační aktivity budou vybrány tak, aby v co největší míře prospěly

ke zviditelnění společnosti a vedly ke splnění stanovených cílů. Nedílnou součástí návrhu

tohoto plánu bude také stanovení finančního rozpočtu na jednotlivé komunikační aktivity,

a časový harmonogram realizace plánu. Závěr práce bude zaměřen na měření efektivity

komunikačního plánu a doporučení.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 KOMUNIKAČNÍ CÍLE

„Aby byla marketingová komunikace efektivní, musí respektovat celou řadu principů,

podobně jako je tomu u běžné mezilidské komunikace. Marketéři by měli především

vycházet z toho, jak bude jejich sdělení vnímat cílová skupina. Zda se výsledná kampaň

marketérům líbí či nelíbí, je naopak zcela nepodstatné.“ (Karlíček a Král, 2011, s. 23)

1.1 Cíle marketingové komunikace

Nejdůležitějším předpokladem pro efektivní komunikační kampaň jsou správně stanovené

komunikační cíle. Tyto cíle určují, čeho má marketingová komunikace dosáhnout


[…]


může společnost zjistit efektivnost zasílání těchto informací. Na základě tohoto zjištění

může podniknout další kroky v plánování budoucích akcí.

Polep automobilu

U tohoto způsobu reklamy lze jen těžko změřit jeho efektivitu. Může se zdát, že je tato

forma reklamy nákladná, ale oproti tomu je velice efektivní, jelikož využívá textu

a grafického prvku, který si lze dobře zapamatovat a každý den je zhlédnuta mnoha lidmi.

Pokud se společnost zaměří na realizaci navrhovaného komunikačního plánu, jehož návrh

byl v této práci sestaven, mohla by dosáhnout svých vytyčených cílů.

Jak ukázala sestavená SWOT analýza, společnost má mnoho silných stránek, což jí vytváří

do budoucna výhodnou pozici, které by měla využít ve svůj prospěch. Naopak zjištěné

slabé stránky by se měla snažit co nejvíce eliminovat. Například na odstranění absentující

propagace využít právě navrhovaný propagační plán.

Jako velká příležitost se pro společnost zdá být účast na veletrhu, kde se naskýtá možnost

velmi dobře propagovat jak společnost jako celek, tak představit její produkty. Zároveň zde

může navázat nové vztahy spolupráce, které mohou společnost posílit nejen finančně,

ale i její pozici na trhu. Co se týče hrozeb, vstupu nových konkurentů na trh společnost

nedokáže zabránit, stejně tak ani případnému nárůstu a tudíž i vyplácení pojistných

událostí. Proti hrozbám může čelit svými silnými stránkami, a to například novými

pojistnými produkty, čímž zvýší počet uzavřených pojistných smluv a tím i zisk.

Vzhledem k tomu, že společnost nepůsobí jen na českém trhu, je dobré se zaměřit

na zlepšení situace i na zahraničních trzích, v současné době především na polském, aby se

navýšil počet uzavřených smluv. Pro propagaci může na začátku využít některý

z navrhovaných komunikačních nástrojů, který nevyžaduje žádné náklady, nebo jen

minimální.

Dle mého názoru by bylo vhodné vybrat osobu, která by se starala o průběh aktuálních

reklamních kampaní, ale i vyhodnocení již uskutečněných aktivit. Dále by měla také na

starost sestavení komunikačního plánu na další roky.
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Věřím, že mnou navržený komunikační plán by mohl být pro společnost dobrým začátkem

pro zlepšení stávajících propagačních aktivit.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout pro společnost DEFEND FINANCE s.r.o.

komunikační plán tak, aby byl pro společnost v co největší míře využitelný a proveditelný.

Toto téma bylo vybráno po dohodě s vedoucím práce, jelikož se firma rozhodla na tuto

oblast zaměřit, s cílem více se zviditelnit a dosahovat lepších prodejních a zároveň

i finančních výsledků.

Úvod práce, tedy část teoretická, byla zaměřena na zpracování teoretických podkladů

a informací, které byly důležité pro pochopení tohoto tématu. Postupně byl vysvětlen

pojem cílů komunikačního procesu, jeho model a také struktura tohoto procesu. Dále se

práce zabývá komunikačním mixem a jeho dílčími částmi, které jsou jednotlivě popsány.

Následuje definování komunikačního plánu a s ním souvisejících analýz, jako je analýza

konkurence, analýza PEST a SWOT. Nakonec bylo popsáno stanovení rozpočtu

komunikačního plánu a měření jeho účinnosti a efektivity.

Na teoretickou část navazuje část praktická, ve které byly využity všechny poznatky

získané v části teoretické. V této části byla nejdříve představena společnost DEFEND

FINANCE s.r.o., oblast jejího působení a nabízené produkty pojištění. Následně byli

vybráni konkurenti této společnosti na trhu pojištění motorových vozidel. Poté byla

sestavena analýza PEST popisující makrookolí podniku, což jsou všechny aspekty,

které ovlivňují fungování společnosti na trhu. Dále byla sestavena SWOT analýza,

přibližující současnou situaci společnosti, se všemi důležitými vnitřními a vnějšími

stránkami. Dalším krokem byl popis současných komunikačních aktivit, které společnost

využívala pro svou propagaci. V neposlední řadě byly navrhnuty nové propagační nástroje,

které by měly společnosti pomoci k dalšímu nárůstu, a to jak jejího zviditelnění u široké

veřejnosti, tak samozřejmě k většímu počtu uzavřených pojistných smluv a tím

i k navýšení jejích příjmů. Pro celý tento plán byl vyčíslen rozpočet, ze kterého je zřejmé,

jak budou jednotlivé aktivity pro společnost nákladné. Poté byl stanoven harmonogram

uskutečnění tohoto komunikačního plánu a analyzovány možnosti a způsoby měření

efektivity vytvořeného komunikačního plánu.

Na základě všech provedených analýz byla pro společnost stanovena různá doporučení,

která ze zjištěných informací vyplynula.

V případě, že tento komunikační plán bude společností využit, a to buď v této podobě,

nebo s případnými úpravami v budoucnu, mohl by pomoci k dosažení stanovených cílů.
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Není zde zaručeno, že všechny propagační aktivity budou přínosné, ale každá z nich může

částečně přispět ke zviditelnění jména společnosti a také k dosažení zmiňovaných cílů.

Právě z těchto důvodů by měla společnost vyhodnotit jeho přínos a pro budoucí propagaci

vybrat ty aktivity, které byly pro ni nejpřínosnější a zároveň se zaměřit na využití nových

forem propagace, které by mohla využít v budoucnu.
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GAP Guaranteed Asset Protection v překladu znamená Garantovaná Ochrana Majetku

PEST Analýza makroprostředí firmy zahrnující politické, ekonomické, sociální

a technologické aspekty

SWOT Analýza interpretující silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby
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