Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí/oponent BP:

Ak. rok:

Monika Šilhárová

Mgr. Irena Světlíková

2015/2016

Téma BP: **Návrh komunikačního plánu společnosti DEFEND FINANCE s.r.o**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 6
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 6
6 Formální úroveň práce 6
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 40

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Předložená bakalářská práce představuje slušný standard co do svého obsahu. Práci lze však vytknout některé slabší místa. V úvodu je sice definován cíle práce, její kvalitě by určitě prospělo nejen podrobnější rozpracování cílů, ale i postupu řešení a metodologie. Návrhy studentky jsou víceméně v pořádku, jedná se však od velmi obecné návrhy s absencí detailnějších upřesnění kreativní strategie. Podrobnější definování cílové skupiny by z pohledu následujících návrhů komunikace jen prospělo. Rovněž z pohledu formální úpravy zbytečné členění do řady podkapitol, oddílů a pododdílů přehlednosti práce moc neprospělo (např. str. 28, 31, 35 je vždy na jedné stránce celkem 5 nadpisů podkapitol resp. oddílů práce. To práci značně tříští.

Otázky k obhajobě:

1. V závěrečné části práce hovoříte o měření účinnosti reklamního působení. Jaké metriky byste zvolila v případě například Facebooku či jiných Vašich návrhů z oblasti marketingové komunikace (s důrazem na online)?
2. Uveďte konkrétněji, jaká byste dala doporučení pro práci s Facebookem z pohledu marketingové komunikace, budování příznivých postojů, loajality a zapojení zákazníků?
3. Je měření lajků důvěryhodnou metrikou pro vyjádření postojů cílového publika?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 7. 5. 2016

podpis hodnotitele BP